

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 001.23.10.2025-SEMED

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 001.23.10.2025-SEMED, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.464.410/0001-47 - DATASHOP ASSESSORIA & TECNOLOGIA LTDA

1 - ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Módulo Acadêmico	PRÓPRIA	12,00	Mês	46.116,67	37.511,29	450.135,48
2	Módulo de Recursos Humanos	PRÓPRIA	12,00	Mês	10.001,67	8.139,44	97.673,28
3	Módulo de Formação de Professores	PRÓPRIA	12,00	Mês	10.246,67	8.334,64	100.015,68
4	Módulo de Help-Desk	PRÓPRIA	12,00	Mês	2.516,67	2.047,05	24.564,60
5	Módulo de Gestão de Processos	PRÓPRIA	12,00	Mês	2.551,67	2.075,52	24.906,24
6	Módulo de Ações e Projetos	PRÓPRIA	12,00	Mês	2.551,67	2.075,52	24.906,24
7	Módulo de Gestão de Atendimento Multidisciplinar	PRÓPRIA	12,00	Mês	2.551,67	2.075,52	24.906,24
8	Módulo de Sala de Situação	PRÓPRIA	12,00	Mês	2.551,67	2.075,52	24.906,24
9	Módulo Acadêmico - instalação/treinamento	PRÓPRIA	50,00	Hora	491,67	399,92	19.996,00
10	Módulo de Recursos Humanos - instalação/treinamento	PRÓPRIA	25,00	Hora	491,67	399,92	9.998,00
11	Módulo de Formação de Professores - instalação/treinamento	PRÓPRIA	25,00	Hora	491,67	399,92	9.998,00
12	Módulo de Help-Desk - instalação/treinamento	PRÓPRIA	10,00	Hora	491,67	399,92	3.999,20
13	Módulo de Gestão de Processos - instalação/treinamento	PRÓPRIA	10,00	Hora	491,67	399,92	3.999,20
14	Módulo de Ações e Projetos - instalação/treinamento	PRÓPRIA	10,00	Hora	491,67	399,92	3.999,20
15	Módulo de Gestão de Atendimento	PRÓPRIA	35,00	Hora	491,67	399,92	13.997,20



	Multidisciplinar instalação/treinamento	-						
16	Módulo de Sala de instalação/treinamento	Situação -	PRÓPRIA	10,00	Hora	491,67	399,92	3.999,20
VALOR TOTAL								842.000,00

Homologado para DATASHOP ASSESSORIA & TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.464.410/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 842.000,00 (oitocentos e quarenta e dois mil reais), em 24/11/2025.

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS